Siapa
yang sengaja menelantarkannya, maka
pemerintah Islam berhak memaksa
untuk melaksanakan, dan menerapkan
hukuman syar’i atasnya.

3. Terdahulu
Piagam HAM dunia pertama kali

ada pada tahun 1215 M atau di abad ke

HAMSyariah *
(Tulisan kedua dari dua tulisan)

Dalam sebuah muktamar HAM yang diadakan
kementerian hukum Saudi Arabia pada bulan
Shafar 1392 H (Maret 1972 M) yang dihadiri
sebagian tokoh HAM dunia, dan setelah ada-
nya penjelasan tentang HAM versi Syari’at,
maka Pimpinan delegasi Komisi HAM dunia
dalam pertemuan tersebut bernama Mr.